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ASIA Kiireellinen vireillepano hakkuutoimenpiteiden keskeyttämiseksi Kajaanin Ärjänsaaressa 

 

Tämä on luonnonsuojelulain 57 §:n mukainen vireillepano luonnon tuhoutumisen ja luonnonarvojen 

heikentymisen pysäyttämiseksi. 

 

UPM on aloittamassa hakkuut Kajaanissa sijaitsevassa Ärjän saaressa. Saari on liitetty Natura 2000 

verkostoon Oulujärven rannat ja saaret nimellä FI 1200 104.   

Ärjänsaaren suojeluperusteisiin kuuluvat merenrannan luontotyyppejä muistuttavat hiekkarantoihin 

liittyvät dyynialueet sekä saaren sisäosan metsittyneet dyynit. Saaren keskiosassa on säilynyt huomattavia 

luonnonsuojelullisia arvoja mm suurten saarten luonnontilaisen kaltaiset vanhat metsät sekä harjusaarten 

omaleimaiset piirteet. Lähde:  http://www.ymparisto.fi/fi-

FI/Luonto/Suojelualueet/Natura_2000_alueet/Oulujarven_saaret_ja_rantaalueet(6956)  

Kainuun luonnonsuojelupiiri ry ja Kainuun Lintutieteellinen Yhdistys ry vaativat, että Kainuun ELY-keskus 

keskeyttää metsäyhtiö UPM:n aloittamat hakkuutoimenpiteet Kajaanin Ärjänsaaressa. Yhdistysten 

mielestä Kainuun ELY-keskus on hyväksynyt hoitosuunnitelman vajavaisin tiedoin. 

Ärjänsaarella ei ole tehty linnustoselvitystä, jollainen Natura-alueella tehtävien toimien vaikutusten 

arvioimiseksi on välttämätön tehdä. Hoitosuunnitelman jälkeen on tullut uusia luontotietoja, joiden takia 

hoitosuunnitelma ja sen jälkeinen ELYn lausunto, hakkuusuunnitelma ja niiden takana olleet 

luontoselvitykset pitää ottaa uudelleen tarkasteluun. Ärjänsaaren alueella elävien uhanalaisten lintulajien 

suotuisan suojelutason turvaamiseksi on tehtävä riittävät selvitykset. Myös muut lajistoselvitykset ovat 

puutteellisia, tai niitä ei ole tehty lainkaan. 

 Ärjänsaareen suunnitellut laajat hakkuut altistavat kulutuskestävyydeltään erityisen herkän saaren 

mittaville tuulivahingoille ja näin heikentävät säilyneitä metsittyneitä dyynejä sekä tulevat voimistamaan 

hiekkapohjaisen saaren eroosiota. Tämä heikentää myös ko. elinympäristön lajiston elinvoimaisuutta. 

Ärjänsaari on tärkeä lähivirkistysalue. Hakkuut heikentävät merkittävästi saaren virkistyskäyttöarvoja. Ne 

voimistavat maapohjan kulumista sekä lisäävät vaaratilanteita muun muassa lisääntyvien tuulenkaatojen 

myötä. Metsäisyys on merkittävä virkistysalueen arvo, sillä se lisää viihtyisyyttä ja vähentää tuulen 

vaikutusta suuren järven saaressa.  
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